
 
 

UCHWAŁA NR LIX/498/23 
RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2023 przyjętego uchwałą Nr LIV/458/22 
Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 22 grudnia 2022 roku. 

Szczegółowy zakres zmian w budżecie określają załączniki  do uchwały. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody 81.884.392,18 zł 

w tym: 

a) dochody bieżące   65.480.685,43 zł, 

b) dochody majątkowe  16.403.706,75 zł; 

2) Wydatki  101.959.988,43 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące 67.379.768,28 zł, 

b) wydatki majątkowe 34.580.220,15 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 20.075.596,25 zł i zostanie on sfinansowany nadwyżką z lat 
ubiegłych – kwota 7.902.366,99 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 1.910.230,01 zł i przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 262.999,25 zł oraz przychodami budżetu w kwocie 10.000.000,00 zł. z tytułu zaciągniętych 
kredytów. 

§ 3. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 23.315.649,85 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za rok 2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 1476



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Gniewaszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1476



DOCHODY

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 272 092,68 1 753 800,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 018 292,68 1 500 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 018 292,68 1 500 000,00

Własne 3 018 292,68 1 500 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

8 365 307,00 8 471 777,66

Dostarczanie ciepła 453 057,00 559 527,66

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

453 057,00 559 527,66

Zlecone 453 057,00 559 527,66

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

27 325 015,00 26 625 015,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 346 400,00 11 646 400,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 200 000,00 11 500 000,00

Własne 12 200 000,00 11 500 000,00

758 Różne rozliczenia 17 347 557,72 17 349 120,25

Wpływy do rozliczenia 802 191,07 803 753,60

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

802 191,07 803 753,60

-700 000,00

106 470,66

-700 000,00

-700 000,00

-700 000,00

1 562,53

1 562,53

1 562,53

Rozdział Zmiana

-1 518 292,68

01044 -1 518 292,68

-1 518 292,68

-1 518 292,68

106 470,66

106 470,66

106 470,66

40001

75615

75816

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/498/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1476



Własne 802 191,07 803 753,60

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 87 210,00 108 630,00

Pozostała działalność 87 210,00 108 630,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

87 210,00 108 630,00

Zlecone 87 210,00 108 630,00

83 973 231,67 81 884 392,18Razem:

1 562,53

21 420,00

21 420,00

21 420,00

21 420,00

-2 088 839,49

85395

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1476



WYDATKI 

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 401 072,68 6 044 342,53

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 861 292,68 5 504 562,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 040 808,93 3 200 808,93

Własne 3 040 808,93 3 200 808,93

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

802 191,07 803 753,60

Własne 802 191,07 803 753,60

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

3 018 292,68 1 500 000,00

Własne 3 018 292,68 1 500 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

8 556 620,79 8 703 091,45

Dostarczanie ciepła 589 857,00 696 327,66

2970 Różne przelewy 446 057,00 551 027,66

Zlecone 446 057,00 551 027,66

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 850,88 7 104,64

Zlecone 5 850,88 7 104,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 505,76 4 721,28

Zlecone 1 005,76 1 221,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143,36 174,08

Zlecone 143,36 174,08

Dostarczanie wody 1 826 250,79 1 866 250,79

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 58 000,00

Własne 18 000,00 58 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 895 500,00 2 000 500,00

Ochotnicze straże pożarne 1 888 000,00 1 993 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 200 000,00

Własne 150 000,00 200 000,00

Rozdział Zmiana

-1 356 730,15

01044 -1 356 730,15

160 000,00

160 000,00

1 562,53

1 562,53

-1 518 292,68

40001

40002

-1 518 292,68

104 970,66

146 470,66

106 470,66

104 970,66

1 253,76

1 253,76

215,52

215,52

30,72

30,72

40 000,00

40 000,00

40 000,00

105 000,00

75412 105 000,00

50 000,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/498/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1476



4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 40 000,00

Własne 10 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 425 000,00

Własne 400 000,00 425 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 242 045,99 263 465,99

Pozostała działalność 242 045,99 263 465,99

3110 Świadczenia społeczne 235 500,00 256 500,00

Zlecone 235 500,00 256 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 835,99 1 255,99

Zlecone 835,99 1 255,99

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 463 995,78 9 663 995,78

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 120 000,00 320 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 320 000,00

Własne 120 000,00 320 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 721 700,00 1 871 700,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 421 700,00 1 571 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 200 000,00

Własne 50 000,00 200 000,00

102 693 827,92 101 959 988,43

90026

92109

Razem:

200 000,00

200 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

-733 839,49

85395

30 000,00

30 000,00

25 000,00

25 000,00

21 420,00

21 420,00

21 000,00

21 000,00

420,00

420,00

200 000,00

200 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1476



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 7 266 292,68 - 1 356 730,15

01044 6 861 292,68 - 1 356 730,15

6050 3 040 808,93 160 000,00

300 000,00 160 000,00

6100 802 191,07 1 562,53

802 191,07 1 562,53

6370 3 018 292,68 - 1 518 292,68

1 518 292,68 - 1 518 292,68

400 18 000,00 40 000,00

40002 18 000,00 40 000,00

6060 18 000,00 40 000,00

0,00 40 000,00

754 1 400 000,00 25 000,00

75412 1 400 000,00 25 000,00

6050 400 000,00 25 000,00

0,00 25 000,00

921 50 000,00 150 000,00

58 000,00

0,00

58 000,00

58 000,00

40 000,00

1 425 000,00

1 425 000,00

425 000,00

25 000,00

200 000,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 5 909 562,53

Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 504 562,53

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200 808,93

Budowa  kanalizacji sanitarnej na odcinku od miejscowości Oprzężów do
miejscowości Gomulin

460 000,00

803 753,60

803 753,60

1 500 000,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Budowa  kanalizacji sanitarnej na odcinku od miejscowości Oprzężów do
miejscowości Gomulin

Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krężna, Kozierogi i
PIekarki w Gminie Wola Krzysztoporska

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup samochodu dostawczego na potrzeby RWK

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż systemu selektywnego wywoływania dla OSP Mąkolice 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/498/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1476



92109 50 000,00 150 000,00

6050 50 000,00 150 000,00

0,00 150 000,00

35 721 950,30 - 1 141 730,15Razem

Zagospodarowanie terenu wokół DL Krzyżanów

200 000,00

200 000,00

150 000,00

34 580 220,15

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1476



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

262 999,25 0,00 262 999,25

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 910 230,01 0,00 1 910 230,01

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 13 240 053,60 0,00 13 240 053,60

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 547 366,99 1 355 000,00 7 902 366,99

Razem: 2 1960 649,85 Razem: 1 355 000,00 Razem: 23 315 649,85

PRZYCHODY 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/498/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1476



Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 802 191,07 1 562,53 803 753,60 

75816 Wpływy do rozliczenia 802 191,07 1 562,53 803 753,60 

6100

Środki na dofinansowanie własnych
inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów),
samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł -
Rządowy Fundusz Inwestycji
Lokalnych

802 191,07 1 562,53 803 753,60 

802 191,07 1 562,53 803 753,60 

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 802 191,07 1 562,53 803 753,60 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 802 191,07 1 562,53 803 753,60 

6100

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych - Budowa zbiorczej
kanalizacji sanitarnej w
miejscowościach Krężna, Kozierogi i
PIekarki w Gminie Wola
Krzysztoporska

802 191,07 1 562,53 803 753,60 

802 191,07 1 562,53 803 753,60 Razem:

Plan finansowy na 2023 r.

Razem:

Dochody i wydatki z tytułu środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/498/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1476


	UCHWAŁA NR LIX/498/23 RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA z dnia 26 kwietnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-02-19T12:45:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




